



Notat

Rettelsesblad til "Håndtering af medlemsforslag om etablering af stofindtagelsesrum til kvinder"

I sagen "*Håndtering af medlemsforslag om etablering af stofindtagelsesrum til kvinder*", som blev behandlet på mødet i Socialudvalget d. 18. august 2023, er der kommet en faktisk rettelse fra Mændenes Hjem til beskrivelsen af deres nuværende praksis for at højne sikkerheden for kvinder på stofscenen. Der står i sagen, at Mændenes Hjem har oprettet skærmede pladser forbeholdt kvinder samt personalefølgeskab fra H17, f.eks. til Reden.

Mændenes Hjem oplyser, at personalefølgeskab ikke er en etableret ordning, men noget de kan tilbyde af og til, hvis der er roligt nok til, at én kan gå med kvinden. Ligeledes oplyser Mændenes Hjem, at der ikke er skærmede pladser. De har rummene til det, og de vil gerne arbejde med det som løsning, men har ikke den fornødne bemanding.

Indstillingen ændres fra:

Fortsat risiko for overgreb mod kvinder

Forvaltningen vurderer, at etableringen af et stofindtagelsesrum forbeholdt kvinder ikke alene kan sikre kvinder på stofscenen mod overgreb. Redens registreringer af vold, voldtægt og overgreb mod kvinder viser således, at langt de fleste overgreb ikke foregår i H17, men i miljøet omkring stofscenen. Mændenes Hjem har fokus på at højne sikkerheden for kvinder i H17 og har oprettet skærmede pladser forbeholdt kvinder samt personalefølgeskab fra H17, f.eks. til Reden.

Indstillingen ændres til:

Fortsat risiko for overgreb mod kvinder

Forvaltningen vurderer, at etableringen af et stofindtagelsesrum forbeholdt kvinder ikke alene kan sikre kvinder på stofscenen mod overgreb. Redens registreringer af vold, voldtægt og overgreb mod kvinder viser således, at langt de fleste overgreb ikke foregår i H17, men i miljøet omkring stofscenen. Mændenes Hjem har fokus på at højne sikkerheden for kvinder i H17 ved bl.a. at afholde brugermøder kun for kvinder, at have toiletter kun for kvinder og ved at have udvalgte medarbejdere med særligt kvindeansvar, der kan kendes på deres nøglesnor.

22-08-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 10720

Dokumentnummer i F2
3446255

Sagsnummer i eDoc
2023-0274553

Indstillingen er tilpasset i overensstemmelse med rettelsesbladet.